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Jarní zprávy 

Každá písnička má svůj konec a zdá se, že i letošní zima dozpívala tu svou. 

S postupujícím jarním počasím vyráží většina zdejších občanů na své 

zahrady a zahrádky a odpočinuté svalstvo celého těla zapojuje ve prospěch 

kousku světa, zvaného Rudná pod Pradědem, ve snaze udělat jej hezčí. 

Najdou se i nadšenci, kterým není lhostejný ani příkop před domem, a 

pustí se do úklidu něčeho, co není za jejich plotem, ale je veřejným 

prostranstvím a někdy i majetkem obce. Za tuto iniciativu jsme jim velice 

vděčni. I díky nim je naše vesnice vnímána turisty a návštěvníky jako 

uklizená, taková, ve které se dá příjemně žít. 

Obecní zaměstnanci, prozatím bez pomoci zaměstnanců VPP, rovněž začali 

s úklidem. Jako první přišel na řadu ořez přebujelé vegetace, který bránil 

údržbě travnatých ploch a úklidu pod větvemi. Při opravách veřejného 

osvětlení byly ořezány větve, které do něho zasahovaly.  Ani obecní lesy 

nezůstaly a nezůstanou ošizeny o svůj díl péče. V posledních létech se nejen 

u nás, ale i v okolních lesích zabydlel nezvaný host, který ničí smrkovou 

vegetaci ve velkém. Zatím tento boj prohráváme, ale přesto jsme kůrovcům 

i v letošním roce nabídli feromonové lapače a lapáky. Rovněž připravujeme 

v letošním roce výsadbu nových stromků. Sadit budeme nejen smrk, ale i 

buk a modřín. Při prořezávkách se bude více zachovávat náletových dřevin 

z přirozené obnovy, aby se roztříštily velké monokulturní plochy z 

minulých dob hospodaření, kdy se ve velkém vysazoval jen smrk. Pro jarní 

výsadbu máme k dispozici 2 400 kusů sazenic. 

K jarnímu úklidu již tradičně patří svoz velkoobjemového a nebezpečného 

odpadu. Již nyní můžete na sběrné místo dovážet vše nepotřebné – mimo 

stavebního materiálu a sutě - ze svých domácností. Rovněž na sběrné místo 

nepatří odpad z podnikatelské činnosti a odpad, který nevznikl běžným 

provozem domácnosti. Tito si musí zajistit likvidaci sami nebo na základě 

smlouvy o jeho likvidaci  s Obecním úřadem, na své náklady. Sběr 

velkoobjemového a nebezpečného odpadu není hrazen z poplatku za 

likvidaci běžného TDO, který platíme všichni, ale z obecní pokladny. 

Občanům – zejména starším, kteří nemají možnost dovézt odpad vlastními 

silami a prostředky, obec odveze odpad po telefonické nebo osobní žádosti. 

Rovněž jen po telefonické nebo osobní žádosti bude možné uložit odpad na 

sběrné místo mimo vyhrazenou dobu, tak aby byl přítomen zaměstnanec 

obce.  Přesná termín svozu těchto druhů odpadů zveřejníme v květnovém 

Zpravodaji a budete na něj upozorněni i obecním rozhlasem.   

V minulém čísla Zpravodaje jsme informovali, že obec požádala Úřad práce 

o přidělení 3. uchazečů o zaměstnání na tzv. veřejno-prospěšné práce 

(VPP). Smlouva na vytvoření těchto míst byla podepsána v posledním 

březnovém týdnu a ÚP nám začátkem dubna poslal první uchazeče. Po 

absolvování kladné zdravotní prohlídky na daný druh práce budou 

podepsány pracovní smlouvy a VPP se zapojí do úklidu obce a prací v lese. 

Bohužel se jako každoročně opakuje složitá situace s výběrem vhodných 

uchazečů, ale doufáme, že s novými zaměstnanci ještě stihneme jarní úklid. 

V zimních měsících nemáme pro VPP dostatek práce a proto bude pracovní 

poměr uzavřen do 31.12.2017.  

Ti, co nakupujete v místní prodejně jste si nemohli nevšimnout, že 

v prostorách bývalého bistra dochází k menším úpravám. Poté, co 

dal bývalý nájemník p. Tomaščák výpověď a předal vyklizené 

prostory zpět, byly provedeny nejnutnější drobné opravy, a to 

zejména na topení. V současné době je uzavřena nová nájemní smlouva 

mezi Prodejnou Rudná s.r.o. a MVDr. Vošmerou k provozování skladu  

potřeb a materiálu pro výkon služby veterinárního lékaře. 

Obec znovu objednala odborné posouzení statiky hospodářských budov  

stojících za panelákem.  Toto by mělo proběhnout do konce dubna. Obec 

byla nucena objednat nového statika, protože původně objednaný znalec 

před více jak rokem nebyl schopen po několika urgencích obce i zastupitelů 

splnit objednávku.  

 



Den učitelů 

S každoročním příchodem jara slavíme i Den učitelů. 

Vzpomínáme na naše školní léta, naše učitele a je to i 

příležitost ocenit práci současných pedagogů. 

V letošním roce Moravskoslezský kraj při této 

příležitosti oceňoval pedagogy ve dvou kategoriích – 

Výrazná pedagogická osobnost roku a Ocenění za 

dlouhodobou tvůrčí pedagogickou činnost. Mezi 

oceněné v druhé kategorii patří i Mgr. Zdeňka 

Kadláčková, ředitelka naší školy. Slavnostní 

předávání ocenění proběhlo 29.3. 2017 v sále 

Janáčkovy konzervatoře v Ostravě za přítomnosti 

hejtmana kraje prof. Ing. Ivo Vondráka , CSc. Sálem 

zněly nejen gratulace, poděkování a potlesk, ale i 

hudba a zpěv v podání absolventů Janáčkovy 

konzervatoře.  Gratulujeme k udělenému ocenění, přejeme mnoho dalších 

úspěchů, radost z práce a mnoho školáků, kteří se budou rádi vracet do 

naší školy.     

Město Bruntál rovněž už několik let oceňuje učitelé za jejich práci. 

V letošním roce, v rámci 5. ročníku, proběhlo ve Společenském domě v 

Bruntále slavnostní předávání sošek Bruntálský Ámos 2017. Nominaci 

navrhuje škola a pedagogický sbor, oceněné v kategorii Výrazná 

pedagogická osobnost vybírá rada města. Toto ocenění z rukou 

představitelů města převzal i  pan   Mgr. Vlastimil Steiner, který už několik 

let bydlí v naší obci a aktivně se zapojuje do jejího života. I zde gratulujeme 

a přejeme mnoho radosti z vykonávané práce. 

Radomír Tománek                                                                                                                                  

starosta obce  

 
 
 
 

 

Jarní tvoření 

     

  Poslední březnovou sobotu se v Nízkoprahovém centru 

uskutečnilo další tvoření - tentokrát velikonoční.  Z břízových 

větviček jsme si vyrobili dekoraci na dveře, z vyfouknutých i 

vatových vajíček vznikly krásné zápichy do květináčů – ať už 

v podobě kraslic nebo zvířátek. Nejodvážnější se pustili do pletení 

dekorací z papírových ruliček  pod trpělivým dohledem instruktorky 

Lucky Charvátové z Bruntálu. K dekoraci jsme použili pírka, stuhy, 

větvičky, kytičky i kuřátka.   

Občerstvení zajistily všechny zúčastněné, bylo ho spousta a 

bylo výborné. 

Tvořivé odpoledne uběhlo neskutečně rychle, všichni jsme si 

odnášeli několik vlastnoručních výrobků, kterými jsme 

zútulnili naše domácnosti nebo udělali radost jiným. 

      

Děkuji tímto za spolupráci Obecnímu úřadu a těším se na další 

akci – Upálení čarodějnic . 

Lucie Drabinová 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

KRÁSNÉ VELIKONOČNÍ SVÁTKY VŠEM 

OBČANŮM PŘEJE ZASTUPITELSTVO OBCE 

 

 

 

 

 

 

 

Muzeum v Bruntále  

přivítá jaro již tradičním velikonočním jarmarkem. Ten se uskuteční 

v prostorách Zámku Bruntál a jeho zahradách v  

sobotu 8. dubna od 9 do 15 hodin. 

Pořadatelé mají přislíbenou účast prodejců nejrozmanitějšího zboží – od 

keramiky přes malované hedvábí, vitráže, výrobky ze dřeva a patchworku, 

svíčky, domácí sirupy a džemy, šperky až po velikonoční vazby a dekorace. 

Krásnou jarní atmosféru milovníkům dobrého jídla a pití zpříjemní 

v zámecké zahradě prodejci s bohatým občerstvením.  Děti i dospělí se 

mohou těšit na živá kůzlátka. 

Návštěvníky uvítá v 9 hodin před zámkem koncertem Městský dechový 

orchestr. V prostorách zámecké kočárovny zazpívají a zatančí děti 



bruntálských mateřských a základních škol, klienti Polárky a skupina Nic 

moc. Děti ze základní školy na Okružní se představí na zámeckém nádvoří. 

V zámecké kapli bude koncertovat Duo Zvara a ženský komorní sbor 

Puellae Cantates.  

Čas od 13 do 15 hodin je vyhrazen cimbálové muzice CVILÍŇA, která působí 

při ZUŠ v Krnově. 

Již tradičně je ve sklepě připravena pro všechny návštěvníky velikonoční 

dílna. Zde za symbolickou cenu si mohou malí i velcí ozdobit vlastní kraslici 

či perníček, uplést pomlázku, vyrobit věneček z březového proutí nebo 

závěs do prostoru. Novinkou letošního jarmarku je i možnost ozdobit si 

vlastní velikonoční keramickou ozdobu.  

Kromě dílen čeká na návštěvníky ve sklepě i výstava soutěžních kraslic. Ta 

je otevřena do 30. dubna.  

Pro návštěvníky bude zpřístupněna i výstava „Jesenický šperk“ a „Příroda 

Bruntálska“. Jednotné vstupné činí 20,-Kč, děti do 6 let mají vstup zdarma.  

Každou celou hodinu si lze projít i zámeckou expozici – rovněž doplněnou 

jarní výzdobou. To již za plné vstupné. 

Na výstavě se budou i letos prezentovat i děti 

z naší obce svými velikonočními dekoracemi. 

Kromě kraslic od zdejších dětí budou k vidění 

patschworkové věnečky s jarní tématikou a 

množství zápichů do květináčů.  

Dekorace vyrobily děti v našem nízkoprahovém 

centru a věříme, že se v konkurenci ostatních 

neztratí. Odměnou jim dozajisté bude kromě 

vlastního pocitu šikovnosti nejen sladké pokušení, ale i výtvarné potřeby, 

jako v loňském roce.  

Poslední den dubna nezapomeneme upálit čarodějnice.  

Společně se spolkem Aktivní Rudná  je připraveno na 

sobotu 30. dubna od 15:00 hod na obecním hřišti 

 

PÁLENÍ 

ČARODĚJNIC A 

STAVĚNÍ 

MÁJKY 

 

 

 

Děti si můžou opět zasoutěžit v čarodějnických 

disciplínách, nazdobit společně májku a po jejím 

vztyčení opéct špekáčky.  

Pro dospělé i nedospělé bude připraven bufet s nápoji i drobným 

občerstvením.   

 

 

 

 



 Nachystejte pejsky na květen 

MVDr. Miroslav Vošmera bude očkovat psy 

v sobotu 13.5.2017. 

Začínáme u farmy Jantar od  8:30 do 8:45, 

pokračujeme před OÚ od 8:50 do 9:40. 

  Cena vakcíny proti vzteklině: 100 Kč a kombinovaná 

vakcína: 330 Kč.  

Nezapomeňte svému  miláčkovi za odměnu přinést v kapse nějaký 

ten piškotek.  

 

 

 

 

 

 

 

 

V měsíci dubnu oslaví své narozeniny 

Pan Václav Větrovec   88 let 

Pan Antonín Heincl   75 let 

Pan František Parcej   74 let 

  Paní Rozália Šurabová   72 let 

  Paní Olga Foltisová   70 let 

           Pan Ing. Ladislav Svršek                   69 let 

 

Všem oslavencům do dalších let přejeme mnoho 

spokojenosti a především dobré zdraví ! 

 

 

 

 

 

 

 



 

V únoru se manželům  Lence a  Martinovi Mikulec narodil syn  

Jakub. 

Děťátku přejeme do života hodně zdraví, štěstí a rodičům mnoho 

nezapomenutelných zážitků při výchově synka! 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

▲▼▲▼▲▼▲▼▲ 

 

  V březnu  ve věku 83 let naše řady opustil pan  

Vladimír Urbaník  

       Čest jeho památce!  
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